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Vedrørende ordførernes manglende tilstedeværelse i salen under 

beslutningsforslag 
  

Jeg henvender mig om dette emne, som jeg mener det er aktuelt at tage op i 

forlængelse af Præsidiets konference om Folketingets arbejdsformer 23.-24. 

januar 2017, som jeg deltog i. 

 

Det forekommer ofte, at debatterne, især i forbindelse med beslutningsforslag 

i salen kun får meget sparsom opmærksomhed af ordførerne og regeringen, 

både i form af manglende fysisk tilstedeværelse eller uopmærksomhed.  

Partiernes ordførere undlader somme tider at gå på talerstolen, møde frem 

eller vælger at forlade salen efter deres ordførertale. Jeg mener, Folketingets 

medlemmer i højere grad bør respektere landets fornemmeste politiske taler-

stol. Det er endvidere et dårligt signal at sende udadtil, når salen tømmes på 

denne måde under debatten. 

Ud over det manglende fremmøde og fravær er det desuden et udtryk for 

manglende respekt for forslagsstillernes ønske om debat om et givet emne, 

når ressortministeren, men også andre, ikke er opmærksomme på debatten, 

men fordyber sig i samtale med andre, ofte fra ministerens plads i salen. Dette 

generer den ordfører, der er på talerstolen. 

For et konkret og aktuelt eksempel på alt dette kan jeg henvise til B 28, som 

blev 1. behandlet fredag den 27-01-2017, 

http://www.ft.dk/samling/20161/beslutningsforslag/B28/BEH1-

51/forhandling.htm#dok.  

Her var der, da jeg som forslagsstiller gik på talerstolen til afsluttende tale, tre 

partier til stede. 

Afslutningsvis vil jeg oplyse om, at jeg i forbindelse med udvalgsbehandlingen 

af B 28 den 2. januar 2017, hvor jeg sad i formandsstolen, tog ovennævnte 

problematik op. Flere medlemmer af udvalget tilkendegav, at de var enige 

med mig i mine bekymringer i forhold til denne problemstilling.  

Derfor er min opfordring, at mine betragtninger vil kunne inddrages i Præsidi-

ets videre arbejde. 
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